
Uchwała Nr  XX /181/2004 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia  30  marca  2004 r. 

 
 

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonych przez Gminę – Miasto Darłowo 
przedszkoli publicznych 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 i art. 40 ust. 1  ustawy   z dnia 8 marca 1990 r. 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 3, poz.220, Nr 
62,poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568),  art. 14 ust. 5   ustawy   z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty  (Dz. U. z 1996r. Nr 
67,poz. 329, Nr 106,poz.496, z 1997r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943 , z 1998r.Nr 117, 
poz. 759, Nr 162, poz. 1126, z 2000r. Nr 12, poz.136, Nr 19, poz.239, Nr 48, poz.550, Nr 104, 
poz.1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320, z 2001r. Nr 111, poz.1194, Nr 144, poz. 
1615, z  2002 r. Nr 41, poz.362,  Nr 113,  poz. 984,  Nr 141,   poz. 1185,  Nr 200,  poz.1683,  
z 2003r. Nr 6, poz. 65 , Nr 128, poz.1176 i Nr 137, poz.1304, Nr 203, poz. 1966)  Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 
 
 

§1 
 
1. Ustala się stałą opłatę miesięczną za pobyt dziecka w przedszkolu publicznym  
     prowadzonym przez Gminę – Miasto Darłowo w następujących kwotach: 
1) 150,00 zł za dziecko – gdy dochód miesięczny brutto na osobę w rodzinie przekracza  
     kwotę 1.000,00 zł, 
2) 110,00 zł za dziecko – gdy dochód miesięczny brutto na osobę w rodzinie nie przekracza 
     kwoty 1.000,00 zł, 
3) 90,00 zł za dziecko – gdy dochód miesięczny rodziców ( opiekunów prawnych ) uprawnia 
    do pobierania zasiłku rodzinnego, 
4) 80,00 zł za dziecko – gdy do przedszkola uczęszcza dwoje lub więcej dzieci pozostających  
     we wspólnym gospodarstwie domowym, w którym dochód miesięczny uprawnia do  
     pobierania zasiłku rodzinnego.   
 
2. Podstawą zastosowania odpowiedniej stawki opłaty są dokumenty przedłożone przez  
    rodziców ( opiekunów prawnych ), które pozwalają ustalić dochód rodziny.  
 
 

§2 
 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych Burmistrz Miasta, na wniosek rodziców 
(opiekunów prawnych ) może zwolnić ich z obowiązku ponoszenia opłat.  
 

§3 
 
1. Oprócz  opłaty  stałej  za  dziecko  korzystające  z  posiłków  przygotowywanych   
      w  przedszkolu  pobierana  jest  opłata  za  wyżywienie.              
2. Opłatę, o której mowa w ust.1 ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z radą 

rodziców.  



 2

 
§4 

 
Opłaty stałej za pobyt dziecka w przedszkolu nie uiszcza się za okres przerwy wakacyjnej, 
kiedy przedszkole jest nieczynne.  
 

§5 
 
Traci moc uchwała Nr XXXVII/281/93 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 15 czerwca 1993 r. 
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z przedszkola, zmieniona uchwałą Nr XXXVII /349 / 
97 z dnia 12 września 1997 r.   
 

§6 
 
Wykonanie  uchwały  powierza  się Burmistrzowi Miasta oraz Dyrektorowi Przedszkola Nr 1 
i Dyrektorowi Przedszkola Nr 3.  
 

§7 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z  mocą  obowiązującą  od  1  września  2004 r. 


